GABINETE DO VEREADOR

Rarício da Saúde
Rua Diamantina., 316 C. Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(G gmail. com

INDICAÇÃO Nº 5 ÉS /2024

S3

Excelentíssimo Senhor

L oa /csiz4/12:38
Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipa!l de mariana " &m%&& N

Dileto Plenário,

O Vereador que subscreve regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que
ouvido em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo Sr.Prefeito a segunite
indicação. instalação de redutor de velocidade bem como a correta sinalização
na rua da conquista,em frete ao nº29 bairro santa clara.

Justificativa

O pedido é uma demanda dos moradores locais, representado pelo Sr.Eloisio que nos
relata que o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na
referida rua. A instalação de um redutor de velocidade e sinalização adequadas, atuará
para prevenir possíveis acidentes

Foto em Anexo

Mariana, 03 de maio de 2024

Atenciosamente,

GABINETE DO VEREADOR

úurricro da Saúde
ina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268
E-mail: gabinetemauriciosaude(Oegmail.com